令和３年６月吉日

保護者 各位

                             高岡市立芳野中学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長  加藤  弘樹

学年委員副会長  朴木 実佳子

校     長  高松   毅

「ロボットプログラミング講座」参加募集

初夏の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃よりＰＴＡ活動に多大なご協力をいただき、誠にありがとうございます。

  さて、高岡市では昨年度GIGAスクール構想に基づき一人一台の学習専用端末が整備

されました。子供たちがこの学習専用端末を文房具の様に身近に感じ、より積極的に活

用していくため、芳野中学校ＰＴＡ学年委員会は、生徒向けに「ロボットプログラミン

グ講座」を開催することにいたしました。

つきましては、下記の通り開催いたしますので、多くの生徒のみなさんのご参加をお

待ちしております。

記

「ロボットプログラミング講座」

～車の自動ブレーキシステムのプログラム～

◇日  時   令和３年 ７月１０日（土）

1 回目 １０：００～１１：３０（定員：生徒 20 名）

２回目 １３：００～１４：３０（定員：生徒２０名）

３回目 １５：００～１６：３０（定員：生徒２０名）

◇開催場所   芳野中学校 3 階会議室

◇持 ち 物   筆記用具（学習専用端末は学校で準備します）

◇参 加 費   無料

※パソコン初心者でも学べる内容となっております。

※新型コロナウイルスの感染状況によっては中止の場合もございます。

切 り 取 り 線

参 加 申 込 書

 「ロボットプログラミング講座」に  参加します  ・  参加しません

希望時間帯 1回目 10:00～（  ） 2回目 13:00～（  ） 3回目 15:00～（  ）

（上記のいずれかに○、定員オーバーの場合は抽選を行うため希望に添えない場合がございます）

       生徒名  年  組 氏名                   あ

                 6 月２４日（木）までに担任の先生へご提出ください。